
 
 

MØTEPROTOKOLL 
 
 

Utvalg: Kommunestyret 
Møtested: Storsalen, Rådhuset i Indre Fosen 
Dato: 07.06.2018 
Tid: 10:00-16:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Steinar Saghaug Leder IF-HØ 
Liv Darell Nestleder IF-SP 
Bjørnar Buhaug Medlem IF-SP 
Erling Kristian Pedersen Medlem IF-SP 
Camilla Sollie Finsmyr Medlem IF-SP 
Aud Dagmar Ramdal Medlem IF-SP 
Randi Kvitland Brødreskift Medlem IF-SP 
Raymond Balstad Medlem IF-SP 
Randi Hindrum Dahl Medlem IF-SP 
Benjamin Schei Medlem IF-HØ 
Linda Lutdal Medlem IF-HØ 
Rune Schei Medlem IF-HØ 
Arvid Penna Steen Medlem IF-HØ 
Bjørn Vangen Medlem IF-HØ 
Malin Lyng Medlem IF-HØ 
Daniel Lyngseth Fenstad Medlem IF-HØ 
Alvin Berg Medlem IF-HØ 
Lillian Nøst Medlem IF-HØ 
Kurt Håvard Myrabakk Medlem IF-FRP 
Marthe Småvik Medlem IF-FRP 
Dag-Jøran Ness Medlem IF-FRP 
Per Brovold Medlem IF-SV 
Sigrid Topsøe Strøm Gilleberg Medlem IF-SV 
Knut Ola Vang Medlem IF-AP 
Maria Husby Gjølgali Medlem IF-AP 
Gerd Janne Husby Medlem IF-AP 
Viggo Lian Medlem IF-AP 
Per Kristian Skjærvik Medlem IF-AP 
Frode Jensen Hammervold Medlem IF-AP 
Geir Ole Gjølgali Medlem IF-AP 
Anne Berit Skjerve Sæther Medlem IF-AP 
Wenche Stenkjær Medlem IF-AP 
Barbro Hølaas Vang Medlem IF-AP 
Jomar Tømmerdal Medlem IF-AP 
Odd Arne Sakseid Medlem IF-KRF 
Jon Normann Tviberg Medlem IF-KRF 
Line Marie Rosvold Fjeldahl Medlem IF-V 
Stefan Hansen Medlem IF-V 
Harald Fagervold Medlem IF-PP 
Jan Stølen Medlem IF-PP 

 



Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Karl Idar Frengen MEDL IF-HØ 
Petter Harald Kimo MEDL IF-AP 
Eivind Myklebust MEDL IF-SP 
Vegard Heide MEDL IF-MDG 
Ken Robin Sivertsvik MEDL IF-HØ 
Torkil Berg MEDL IF-AP 
Rune Tveiten MEDL IF-AP 
Sylvia Elverum MEDL IF-AP 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Sverre Skalmerås Karl Idar Frengen IF-HØ 
Magnus Andresen Rune Tveiten IF-AP 
Hege Iren Almåsbakk Torkil Berg IF-AP 
Siv Karin Rosvoll Petter Harald Kimo IF-AP 
Kenneth Bjørkli Vegard Heide IF-MDG 
Reidar Gullesen Stefan Hansen IF-V (i sak 51/18) 

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Vigdis Bolås Rådmann 
Ørjan Dahl Økonomisjef 
Karsten Bergersen Controller 
Finn Yngvar Benestad Oppvekstsjef 
Siri Vannebo Arealsjef 
Bjørn Ståle Aalberg Ass. helse- og omsorgssjef 
Øyvind Lindseth Ansvarlig kommune-TV 
Kjersti Lerstad Sekretær 

 
 
Merknader:  
 
 
Møtet ble åpnet med kulturelt innslag ved kulturskolen. 
 
Kommunestyret bestod av 44 medlemmer frem til kl. 13:00 (sak 39-45). 
Dag-Jøran Ness (FRP) møtte kl. 12:10 og var med på behandling av sakene 46-
60. Fra sak 46-47 og i sak 51 besto kommunestyret av 45 medlemmer. 
Bjørnar Buhaug (SP) fikk innvilget permisjon til å fratre møtet kl. 14:20. Da gjensto 
behandling av sakene 48-50 og 52-59. Dermed var kommunestyret 44 medlemmer. 
Alvin Berg (H) og Arvid Penna Steen (H) fikk innvilget permisjon til å fratre møtet kl. 16, og var 
ikke med på behandling av sak 56-60. Kommunestyret besto i disse sakene av 42 
medlemmer. 

Ordfører satte ny sak på sakskartet, PS 60/18. Denne ble behandlet av 

kommunestyret. Jomar Tømmerdal (AP) ønsket å kommentere dagens saksliste: 
Er det stor saksmengde på grunn av redusert antall kommunestyremøter? 
Ordfører og rådmannen kommenterte at det er litt spesielt i dag på grunn av alle 
årsmeldingene, som utgjør halvparten av saksmengden. Tar det til etterretning og forsøker 
å endre praksis i fremtiden. 
 
Jon Normann Tviberg (KRF) ønsket orientering om status Indre Fosen voksenopplæring 
og innvandringstjeneste i sak 1/2018, vedtatt i kommunestyremøte 08.02.2018. 
Oppvekstsjef Finn Yngvar Benestad orienterte. 

http://einnsyn.fosendrift.no/indrefosen/DmbHandling/ShowDmbHandlingDocument?dmbId=329&amp;caseType=Protokoll&amp;registryEntryId=6247


 
To representanter fra Fosna-Folket var tilstede under deler av møtet. 
 
Orienteringssaker: 

 
- Orientering fra rådmann om økonomisakene som skal behandles 07.06.2018 
 
Som dere ser, så viser årsregnskapene og ikke minst tertialrapporten pr 30.04., at driftsnivået 
er for høgt i kommunen vår. Administrasjonen har nå full fokus på å redusere driften så vi når 
budsjettmålet for 2018. 
 
Ny kommune er nå driftet i 5 måneder, og det er ganske krevende i seg selv, når det er 
ny organisering, det jobbes med å utvikle organisasjonskulturen. Og for alle er det nye 
folk å forholde seg til på tvers av de tidligere to kommunene. Men altså; nå er det full 
fokus på å redusere driftsnivået. 
 
Sektorene har med økonomisjef, tillitsvalgte, verneombud for å drøfte og gjennomføre 
tiltak som er beskrevet i tertialrapporten og kanskje flere. 
 
Investeringsbudsjettet som er lagt for 2018, ser vi er for krevende å gjennomføre i år. Vi trenger 
mer tid på å få gjennomført alt. Vi har lagt sammen behovene i de to tidligere kommunene til 
ett investeringsbudsjett, og vi ser at vi må rydde i det. Vi ser at verken økonomi eller 
menneskelige ressurser strekker til for å gjennomføre alle prosjektene. 
 
Administrasjonen, eller rådmann, skal legge fram økonomi- og handlingsplan for neste 4-
års- periode for kommunestyret i septembermøtet. 
 
Så i tillegg til å arbeide med å redusere driftsnivået i 2018, så vil vi nå framover, fram til 
septembermøtet, arbeide for å få fram en ganske hard prioritering i en investeringsplan for 
perioden 2019 – 2022 som ikke belaster driftsbudsjettet kraftigere enn det vi klarer å 
håndtere. Vi vil legge fram økonomi- og handlingsplanen som en orientering for 
kommunestyret i september, og planen skal behandles i kommunestyret i oktober. 
 
Vi har satt opp på dagsorden i dag at de to største sektorene, helse- og omsorgsektoren og 
oppvekstsektoren, orienterer kommunestyret om de driftsmessige utfordringene i sektorene 
og om tiltak som settes inn for å nå budsjettmålet i år. Dette kommer vi tilbake til senere i dag 
når tertialrapport skal behandles. 
 
 
- Revisjonsberetninger v/ leder Fosen kommunerevisjon IKS Monica Larsen Torvik 
 
 
- Forventninger til den nye kommunen v/ ungdomsrådsrepresentanter 
og ungdomskonsulent Siri Kristine Størseth 
Se Ungdomsrådets referat fra 25.04.2018, sak 26 på kommunens hjemmeside: 
https://www.indrefosen.kommune.no/_f/p1/i63cd88e6-0823-41cd-a7c3-
fa081eaae4c3/referat- ifu-250418.pdf 
 
 

- Omstillingsprogrammet for arbeids- og næringsliv v/ programleder Thomas Bergo 
 

Kurt Myrabakk (FRP) stilte følgende spørsmål: 
1. Omstillingsprogrammet. 
- hvordan ligger vi an i forhold til våre mål om nye arbeidsplasser og økning av 
eksisterende arbeidsplasser? 
- på overordnet nivå, hvor mange av hver bransje har vekst? 

https://www.indrefosen.kommune.no/_f/p1/i63cd88e6-0823-41cd-a7c3-fa081eaae4c3/referat-ifu-250418.pdf
https://www.indrefosen.kommune.no/_f/p1/i63cd88e6-0823-41cd-a7c3-fa081eaae4c3/referat-ifu-250418.pdf
https://www.indrefosen.kommune.no/_f/p1/i63cd88e6-0823-41cd-a7c3-fa081eaae4c3/referat-ifu-250418.pdf


 
2. Fosen Innovasjon 
- hvilke tjenester har vi lagt til/ kjøper vi av Fosen Innovasjon? 
- hvor mange saker har vi sendt videre til Fosen Innovasjon for behandling? 
- på overordnet nivå, hvor mange av hver bransje har vi sendt videre? 
- hvordan er status på sakene vi har sendt videre? 

 
3. Samarbeid mellom kommunens eget apparat, Omstillingsprogrammet og Fosen 

Innovasjon 
- Får vi tatt ut synergier? 
- Er næringsarbeidet organisert på en optimal måte? 
- hva mener næringslivet nå etter 6 måneder i ny kommune?» 

 
I tillegg, basert på erfaringen vi hadde i Leksvik kommune, tok det lang tid før en slik avtale 
ble signert, så vil jeg spørre rett over bordet om Indre Fosen kommune har en signert 
avtale med Fosen Innovasjon? Ordfører svarte at avtalen er under sluttbehandling. 

 

- Tertialrapport v/ assisterende helse- og omsorgssjef Bjørn Ståle Aalberg 
og oppvekstsjef Finn Yngvar Benestad 

 
Helse- og omsorg: 
Sammenslåingen har gitt oss noen elementer som gjør at vi har en større uforutsigbarhet i 
dag enn hva vi hadde når vi var todelt. Det er noen usikkerhetsmomenter rundt budsjett 
grunnet en del omposteringer mellom sektorer, men også interne føringer mellom enheter. 
Dette f.eks: på både inntekter og utgifter på bl.a eiendom, og virkning av HUNT4 for særlig 
hjemmetjenesten i Leksvik. 

 
I tillegg ser vi at det er avglemt å budsjettere med noen utgiftsposter. Dette er bl.a 
terapibad, BPA (brukerstyrt personlig assistanse) og abonnement på personalsystem. 

 
En må derav påpeke at den fulle oversikten på enkeltelementer har vi nok ikke før 2. 
tertial er analysert, så det som er presentert i dag er med visse forbehold. 

 

Mer detaljer 

Fastlønn er i stor grad i balanse, og vil forbedres fremover da det er redusert med årsverk 
på bl.a merkantilt. Sum fastlønn og vakanser, gir overforbruk på ca 200.000,- + sos utg. 

 
Tilleggslønn på fastlønn er underbudsjettert. Gir et overforbruk alene på over 1,4 mill + 
sos. utg. Balanseres med underforbruk på tilleggslønn vikarer, gir det et netto 
overforbruk på over 700.000,- + sos. utg. 

 
Sykevikar – 1,86 mill i overforbruk, Med sosiale utgifter blir det over 2,5 mill. Fått inn 
merinntekter på sykelønnsrefusjon på 1,55, noe som gir netto overforbruk på rundt 1 
mill. I tillegg kommer overtid med nesten 1,4 mill + sos. i overforbruk. Mye av årsaken til 
overtid er sykefravær, så en kan si at sykefraværet gir minimum 2 mill i utgifter (over 
budsjett) alene. 
I tillegg er det noen hundre tusener i overforbruk på ekstra og andre vikarposter. 
Med andre ord kan en konkludere med en aktivitet som gir overforbruk på 3,5-4 
mill pr tertial. 
 
Andre poster som gir utslag er inntektsposter fra brukere/salg kjøkken, avvik på 
nntekter og utbetalinger på legesiden, og noe overforbruk på driftsposter. 



Mindre avvik, men med flere små gir det til sammen avviksstørrelser i millionklassen. 
 

Utfordringen til sektoren er i stor grad todelt. Det er krav til både omfang og kvalitet 
på tjenestene (ikke bare ut til bruker, men også interne tjenester overfor ansatte, 
kolleger og ledelse) som totalt gir en høy aktivitetsgrad. Opplever at ansatte og ledere 
kjenner tidvis et stort arbeidspress for å løse disse forventningene. 
En ser også at differansen mellom budsjett og påkrevd aktivitet rundt enkeltbrukere og 
nye brukere, har større innvirkning på enkelte enheter, som hjemmetjenesten og Bo- 
og aktivitetstjenesten. 
I tillegg kommer krav, som f.eks GDPR (forordning personvern), som 
også gir noen tilleggsoppgaver. Vi kan ikke si at vi opplever sektoren som 
overbemannet. 
Barnevern kommenteres ikke. Står utfyllende. 
NAV - Strukturer i samfunnet påvirker oss også direkte (ledighet, endringer i 
statlige støtteordninger). 

 
Det andre er at ikke alle enheter har klart overgangen til en kommune like godt. Rutiner, 
prosedyrer, hvem gjør hva, hvor ligger. Dette medfører ekstra frustrasjon og energitap i 
hverdagen til å utøve de tjenesten en er satt til å gjøre. Dette er ikke en overveldende 
opplevelse, men kommer til syne i hverdagens små utfordringer. Med andre ord er ikke 
sammenslåingen ferdig, og vi kan ikke høste de beste fruktene enda før dette er mer på 
plass. 

 
Å komme i balanse i prognosen vil være en stor utfordring. 
Særlig når en ser hva som er årsak til overforbruk. De største postene henger sammen med 
aktivitet/lønn/drift og salgsinntekter. Når en i tillegg tar med barnevernet sine tiltak og NAV 
med de samfunnsmessige utfordringer som påvirker dem, vil reduksjoner merkes. 

 
For å løse betyr det at aktiviteten må ned, og en må redusere lønnsutbetalinger i slik 
grad at det må medføre færre ansatte og derav reduksjon i tjenesteomfang. 
Størst effekt har vi hatt hvis vi kunne finne den tingen som halverte fraværet. Det har vi ikke 
funnet i Norge pr i dag. Mange ting virker for en periode, men ikke full virkning over tid. Vårt 
beste råd er å ha tilstrekkelig med gode ledere som har tid og anledning til å ha dette som 
tema i hverdagen til enhver tid. 

 
Vår sektor er i stor grad gjennomregulert av lov som sier noe om brukers krav på 
tjenester. Uten at det konkret sier hva eller hvordan. Der skal en bruke godt faglig skjønn. 
Derav er det viktig å få forvaltningskontorer/koordinerende tjenester til å bli dyktige på 
dette, noe som vil utfordre vaner/forventninger til ansatte og brukere. I tillegg må de 
utfordre seg selv og andre ansatte på å tenke innovativt i tjenesteproduksjonen. Kan 
dette utøver på en annen måte og like forsvarlig? 

 
Vi har ikke i dag teknologi tilgjengelig som kan erstatte personell fullt ut, men med årene vil 
en klare å gjøre noe med dette i større omfang. Blir spennende å se hvordan 
velferdsteknologiavtalen og digitaliseringsrådgiveren kan påvirke dette. Langsiktig satsning 
mot digitalisering og velferdsteknologi, er veien å gå. Det krever både midler til 
investeringer, men også større holdningsendringer. Ikke bare hos ansatte, men også hos 
bruker/tjenestemottaker. Det kan også frigi ressurser på andre sektorer slik at lønnsmidler 
blir kanalisert mer mot dit en må bruke dette i større omfang. 

 
Vi kommer heller ikke unna å se på den strukturen som er lagt til grunn. Vi har i dag 
tilnærmet samme struktur som før sammenslåingen, noe som ligger til grunn for å gi 
spredte tjenester. Men, når det er utfordringer på den økonomiske siden må en se på 
dette også. Når vi ser på aktivitetsnivået og hvordan arbeidssituasjonen er, frykter vi at 
kun reduksjon av bemanning vil gi større grad av negative effekter. Slike tiltak på kort sikt, 
vil bl.a medføre at en kommer til en krysning mellom lovpålagte oppgaver og forsvarlighet. 

 



Kan strukturelle endringer, sammen med velferdsteknologi og digitalisering gi rom 
for reduksjon av kostnadene? 

Dette vil utfordre på flere områder som nevnt tidligere, men også politisk på f.eks: vedtatte 
normer etc, som sier noe om omfang. F.eks er det vedtatt norm for offentlige tjenester fra 
lege, utekontorer, institusjonsdekning osv. 
 
Dette er noe sektoren skal jobbe med samme, for å se på mulige løsninger 
over enhetsgrensene. Kanskje kan er spare noe med bedre samhandling? 
Det er allerede iverksatt prosesser for å se på både årsak, tiltak og virkning. Av tiltak har 
flere forslag kommet, men må arbeides bedre igjennom for å se virkninger av dem. 
Hva resultatet blir konkret ut av dette, vil være for prematurt å uttale seg om. Det må vi 
finne ut av i lag, men ubemerket kan vi ikke love at det blir. 

 

Oppvekst: 

 
 Utfordringer 

o Bemanningsnorm og pedagognorm i barnehagene innføres 1. august 2018. 
o Retten til barnehageplass er utvidet. Ved hovedopptaket ble det Ikke plass til 

alle barn som ønsket barnehageplass i Rissa sentrum. 
o Lærertetthetsnorm i grunnskolene innføres 1. august 2018. 
o Mange elever med utfordringer har ført til større bemanning ved et par av 

skolene enn det vi har økonomi til. 
o Nedgang i antall bosatte flyktninger. De som kommer, må få tilbud 

om barnehageplass. 
 

 Resultat første tertial 
o Merforbruk 1,8 mill per 30.04.2018 

 Utbetalinger til private barnehager noe over budsjett 
 Merforbruk på lønn ved fire av skolene 
 PPT har hatt lave lønnsutgifter fordi ikke alle ansatte var på plass før i 

slutten av februar, og alle de tre nyansatte går i lavere stillingsprosent ut 
skoleåret (reststilling hos tidligere arbeidsgiver.) 

 Tilskudd til norskopplæring for elever med rett og plikt kommer ikke 
før nærmere sommeren 

 
 Prognose 2018 

o Satser på at sektoren samlet går i balanse per 31.12.2018 - 
o MEN: Vi får ekstra utgifter med å opprette barnehageplass til ni ekstra ettåringer 

med rett på plass fra høsten 2018, som det ikke var plass til i hovedopptaket. Det 
må settes inn ekstra bemanning og dispenseres fra arealkravene i tre 
barnehager i Rissa sentrum for å få dette til. Fevåg barnehage og Leksvik 
barnehage må også utvide driften for å få plass til alle søkere. 

 
 Tiltak for å komme i balanse 

o Barnehagene ser ingen annen mulighet enn budsjettkorrigering for å få plass til 
alle barn med rett på plass høsten 2018. 

o Skolene reduserer i bruken av vikar, lærertimer til deling i mindre grupper, og bruk 
av assistenter/fagarbeidere i ordinær undervisning. Dette gjøres i et samarbeid 
med fagforeningene og forsøkes løst ved naturlig avgang og permisjoner. 

o Voksenopplæring og innvandringstjeneste nedbemanner med til sammen 
2,4 årsverk og tar i bruk fondsmidler (integreringstilskudd). 

 
 Konsekvenser av gjennomførte tiltak 

o Overfylte barnehager i Rissa sentrum. Selv om det er et ekstra stort kull med 



femåringer i Rissa sentrum neste barnehageår, må det legges en langsiktig 
strategi for å øke kapasiteten ved barnehagene i denne delen av kommunen. 

o Det vil bli tynnere bemanning på de fleste skolene. Vi må unngå at 
gruppestørrelsen blir så stor at noen av skolene går over lærertetthetsnormen. Da 
må det ansettes flere lærere igjen. 

 
 
Informasjon fra rådmannen: 

-  Departementet og Fylkesmannen bidro med kr 7 av 8 mill som Indre Fosen mistet i 
sonetillegg. Det ble søkt om skjønnsmidler til Fylkesmannen om den siste millionen. 
Kommunen fikk bevilgning i mai på kr 1 mill ut fra en søknad om støtte til digitalisering. 
Digitalisering er en stor utfordring for kommunene, men vi er godt i gang i Indre Fosen og på 
Fosen forøvrig. Det er bl.a. muligheter for digitalisering av f.eks. arbeidsprosesser i 
organisasjonen der målet er at tjenestene blir bedre for innbyggerne samtidig som 
kommunen reduserer på lønnsmidler. 

 
 
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
PS 39/18 Årsregnskap Leksvik kommune 2017  
PS 40/18 Årsmelding og årsregnskap for 2017 - Rissa kommune  
PS 41/18 Årsmelding og årsregnskap for 2017 - Indre Fosen  
PS 42/18 Årsmelding og årsregnskap 2017 - KulturCompagniet KF  
PS 43/18 Årsmelding og årsregnskap 2017 - Indre Fosen Utvikling KF  
PS 44/18 Overføring av ubrukte investeringsmidler fra 2017 til 2018 - 

Leksvik kommune 
 

PS 45/18 Overføring av ubrukte investeringsmidler fra 2017 til 2018 - 
Rissa kommune 

 

PS 46/18 Tertialrapport pr. 30.04.2018  
PS 47/18 Brannvannsdekning Vanvikan sentrum  
PS 48/18 Budsjettkorrigering investeringsprosjekt 41118505 Bytte av 

overvannsrør ved Vanvikhallen 
 

PS 49/18 Nye investeringsprosjekter - anskaffelse og installasjon av 
vannmålere til abonnenter av kommunalt vann og/eller avløp 

 

PS 50/18 Budsjettkorrigering - drift juni 2018  
PS 51/18 Ungdomstrinnstrukturen i Indre Fosen kommune  
PS 52/18 Lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune 

- 2018 
 

PS 53/18 Renovasjonsordning for Indre Fosen kommune  
PS 54/18 Fosenvegprosjekter i Indre Fosen kommune  
PS 55/18 Boligpolitisk plan for Indre Fosen kommune 2018-2016 med 

fakta-, visjons- og strategideler 
 

PS 56/18 Stadsbygd omsorgssenter - styringsgruppe med mandat  
PS 57/18 Folkehelsearbeid i Indre Fosen kommune  
PS 58/18 Revisjonsordning for Indre Fosen kommune fra 01.01.2019  
PS 59/18 Vedtak av endringer i selskapsavtale Interkommunalt Arkiv 

Trøndelag IKS 
 

 
 
 
 

PS 39/18 Årsregnskap Leksvik kommune 2017 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  



 
Behandling: 
 
Rådmannen endret sitt forslag til vedtak i møtet: 
Årsmelding for 2017 tas til etterretning.  
 
Drifts- og investeringsregnskap for 2017 vedtas slik det er fremlagt. 
Merforbruk i drift kr. 1.026.633,91 dekkes med bruk av disposisjonsfond. 
Udekket beløp i investeringsregnskapet fra 2016 og 2017 med totalt 2 390 534,80 dekkes av 
ubundet investeringsfond i Indre Fosen kommune. 
Årets underskudd i området «Produksjon av vann» 418.501,- dekkes over drift. 
 
 
Per Brovold (SV) la frem kontrollutvalgets behandling av saken. 
 
Rådmannens endrede forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Endelig vedtak: 
 
Årsmelding for 2017 tas til etterretning.  
 
Drifts- og investeringsregnskap for 2017 vedtas slik det er fremlagt. 
Merforbruk i drift kr. 1.026.633,91 dekkes med bruk av disposisjonsfond. 
Udekket beløp i investeringsregnskapet fra 2016 og 2017 med totalt 2 390 534,80 dekkes 
av ubundet investeringsfond i Indre Fosen kommune. 
Årets underskudd i området «Produksjon av vann» 418.501,- dekkes over drift. 
 
 

PS 40/18 Årsmelding og årsregnskap for 2017 - Rissa kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Per Brovold (SV) la frem kontrollutvalgets behandling av saken. 
 
Formannskapets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Årsmelding 2017 tas til etterretning. 
2. Drifts- og investeringsregnskapet for 2017 vedtas slik det er fremlagt. 

 
 

PS 41/18 Årsmelding og årsregnskap for 2017 - Indre Fosen 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Per Brovold (SV) la frem kontrollutvalgets behandling av saken. 



 
Formannskapets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Årsmelding 2017 tas til etterretning 
2. Drifts- og investeringsregnskapet for 2017 vedtas slik det er fremlagt. 
3. Overskudd på kr. 135 232 kr fra Indre Fosen Kultur avsettes til deres bundne fond.  

 
 

PS 42/18 Årsmelding og årsregnskap 2017 - KulturCompagniet KF 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Per Brovold (SV) la frem kontrollutvalgets behandling av saken. 
 
Saksbehandler skal være styret i KulturCompagniet KF. Derfor endres tekst til «Styrets forslag 
til vedtak». 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 
1.    Årsmelding 2017 tas til etterretning. 
2.    Driftsregnskapet for 2017 vedtas slik det er fremlagt, og regnskapsmessig overskudd 
avsettes i disposisjonsfond. 
 
 

PS 43/18 Årsmelding og årsregnskap 2017 - Indre Fosen Utvikling KF 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Per Brovold (SV) la frem kontrollutvalgets behandling av saken. 
 
Saksbehandler skal være styret i Indre Fosen Utvikling. Derfor endres tekst til «Styrets forslag 
til vedtak». 
 
Enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Årsmelding 2017 tas til etterretning. 
2. Driftsregnskapet for 2017 vedtas slik det er fremlagt. 

 
 

PS 44/18 Overføring av ubrukte investeringsmidler fra 2017 til 2018 - Leksvik 
kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  



 
Behandling: 
 
Formannskapets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 

1. Investeringer tilsvarende kr 20 817 250 overføres til investeringsbudsjettet 2018 i 
samsvar med fremlagte liste. Dette finansieres på følgende måte: 

Finansiering:  
Mva kompensasjon             4 163 450  
Ubrukte lånemidler             6 228 269  
Låneopptak           10 425 531  
Totalt 20 817 250 

 
 
 

PS 45/18 Overføring av ubrukte investeringsmidler fra 2017 til 2018 - Rissa 
kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Formannskapets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 
1. Investeringer tilsvarende kr 81 912 646 overføres til investeringsbudsjettet 2018 i samsvar 

med fremlagte liste. Dette finansieres på følgende måte: 
 

Finansiering:  
Mva kompensasjon 7 585 000 
Ubrukte lånemidler 41 869 697 
Låneopptak 32 457 949 
Totalt: 81 912 646 

 
 

PS 46/18 Tertialrapport pr. 30.04.2018 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Formannskapets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 
Tertialrapporten tas til etterretning. Organisasjonen i sin helhet må resten av året følge 
målsettingen om økonomisk måloppnåelse i forhold til budsjett. 
 
 



PS 47/18 Brannvannsdekning Vanvikan sentrum 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Steinar Saghaug (H) og Malin Lyng (H) ønsket å fratre møtet på grunn av 
habilitetsproblematikk, jfr. forvaltningslovens §6. Kommunestyret godkjente dette, og Lyng og 
Saghaug fratrådte møtet under behandlingen. Liv Darell (SP) var ordfører under behandlingen. 
 
Bjørn Vangen (H) fremmet likelydende forslag som formannskapets forslag til vedtak: 
Saken sendes til arealutvalget for behandling, før endelig behandling i kommunestyret. 
 
Votering formannskapets forslag:  
Enstemmig, og formannskapets forslag ble vedtatt. 
 
 
Endelig vedtak: 
 
Saken sendes til arealutvalget for behandling, før endelig behandling i kommunestyret. 
 
 

PS 48/18 Budsjettkorrigering investeringsprosjekt 41118505 Bytte av 
overvannsrør ved Vanvikhallen 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Kurt Myrabakk (FRP) meldte seg inhabil etter forvaltningslovens §6. Kommunestyret godkjente 
dette, og Myrabakk fratrådte møtet under behandlingen.  
 
Rådmannen fremmet et nytt punkt 3. til forslaget til vedtak: 
3. Arealsektoren tar innspillene fra kommunestyret med i den videre vurderingen av saken. 
Administrasjonen drøfter saken med arealutvalget. 
 
Votering rådmannens forslag til vedtak med tilleggspunkt: 
Enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Fremlagte budsjettkorrigering vedtas. 
2. Korrigeringen på kr 2.317.080,- dekkes av allerede låneopptatte midler. 
3. Arealsektoren tar innspillene fra kommunestyret med i den videre vurderingen av saken. 

Administrasjonen drøfter saken med arealutvalget 
 
 

PS 49/18 Nye investeringsprosjekter - anskaffelse og installasjon av vannmålere 
til abonnenter av kommunalt vann og/eller avløp 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Enstemmig vedtatt. 



 
Endelig vedtak: 
 

1. Det gjennomføres budsjettkorrigering for å planlegge og gjennomføre anskaffelse 
vannmålere. Kostnad inntil kr 500.000. 

2. Det gjennomføres budsjettkorrigering for å planlegge og gjennomføre anskaffelse av 
installasjon av vannmålere. Anskaffelsen gjennomføres som åpent og begrenset tilbud. 
Kostnad inntil kr 1.750.000. 

3. Korrigeringen på kr 500.000 + 1.750.000 finansieres med allerede låneopptatte midler. 
 
 

PS 50/18 Budsjettkorrigering - drift juni 2018 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Formannskapets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 

1. Fremlagte forslag til budsjettkorrigeringer vedtas. 
 
 

PS 51/18 Ungdomstrinnstrukturen i Indre Fosen kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Stefan Hansen (V) meldte seg inhabil etter forvaltningslovens §6, og fratrådte møtet under 
behandlingen. Reidar Gullesen (V) trådte inn som vara.  
 
Votering oppvekstutvalgets forslag til vedtak: 
7 for og 38 imot, og forslaget falt. 
De som stemte for var: 
Linda Lutdal (H), Arvid Penna Steen (H), Daniel L. Fenstad (H), Sverre Skalmerås (H), Lillian 
Nøst (H), Steinar Saghaug (H) og Per Brovold (SV).  
 
 
Daniel Lyngseth Fenstad (H) fremmet rådmannens forslag til vedtak: 
 
1. Antall skoler med ungdomstrinn i Indre Fosen reduseres fra fem til tre.  
2. Dagens ungdomstrinn i Stadsbygd og Vanvikan skolekretser overføres til Åsly skole så 

snart Åsly skole er klargjort til å ta imot ungdomstrinnselevene fra disse skolekretsene. 
Dette tilsvarer alternativ d i utredningen om ungdomstrinnstrukturen i Indre Fosen 
kommune.  

3. Prosess for å klargjøre Åsly skole igangsettes umiddelbart.  
4. Lokal forskrift om skolekretsgrenser endres i tråd med kommunestyrets vedtak.  
 
 
Knut Ola Vang (AP) og Rune Schei (H) fremmet følgende fellesforslag fra partiene AP, 
SP, H, V, KrF, MDG: 
 



1. Ungdomskolstrukturen i Indre Fosen kommune beholdes slik den er i dag – likt alternativ 
A i utredningen om ungdomsskolestruktur i Indre Fosen Kommune 
 

2. Prosess med bygging av ny skole på Stadsbygd igangsettes i tråd med tidligere 
tidsplaner 

 Styringsgruppa for Stadsbygd Skole gis mandat til å gå videre med å: 
 

- Bygge ny skole 1.-7. trinn, forberedt for utvidelse til 1.-10. trinn (lærerplasser, 
fellesareal etc. hensyntatt barne– og ungdomsskole)  

- Legge til opsjon for bygging av 8.-10. trinn 
 

Styringsgruppa legger frem sitt forslag til endelig behandling i kommunestyret 
 

Kommunestyret må vurdere opsjonsmulighetens kostnadsoverslag ift oppstart av 
byggetrinn 1 eller 2, samt settes opp mot kostnad for nødvendig rehabilitering av 
dagens ungdomsskolefløy 
 

 
Partiene AP, SP, H, V, KrF, MDG ønsket protokolltilførsel: 
Investeringsbudsjettet for Indre Fosen må i årene fremover tilpasses kommunens økonomiske 
situasjon, men AP, SP, H, V, KrF og MDG ønsker at bygging av ny barnehage i Vanvikan og 
prosjektering av ny 1-10 skole i Vanvikan skal prioriteres. 
 
 
Votering fellesforslag opp imot rådmannens forslag: 
38 for og 7 imot, og fellesforslaget ble dermed vedtatt. 
De som stemte imot var:  
Harald Fagervold (PP), Jan Stølen (PP), Per Brovold (SV), Anne Berit Skjerve Sæther (AP), 
Daniel L. Fenstad (H), Sverre Skalmerås (H) og Lillian Nøst (H).  
 
 
Endelig vedtak: 
 
1. Ungdomskolstrukturen i Indre Fosen kommune beholdes slik den er i dag – likt alternativ A i 

utredningen om ungdomsskolestruktur i Indre Fosen Kommune 
 

2. Prosess med bygging av ny skole på Stadsbygd igangsettes i tråd med tidligere tidsplaner 

 Styringsgruppa for Stadsbygd Skole gis mandat til å gå videre med å: 
 

- Bygge ny skole 1.-7. trinn, forberedt for utvidelse til 1.-10. trinn (lærerplasser, 
fellesareal etc. hensyntatt barne– og ungdomsskole)  

- Legge til opsjon for bygging av 8.-10. trinn 
 

Styringsgruppa legger frem sitt forslag til endelig behandling i kommunestyret 
 

Kommunestyret må vurdere opsjonsmulighetens kostnadsoverslag ift oppstart av 
byggetrinn 1 eller 2, samt settes opp mot kostnad for nødvendig rehabilitering av 
dagens ungdomsskolefløy 

 
 

PS 52/18 Lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune - 2018 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 



Behandling: 
 
Kurt Myrabakk (FRP) fremmet følgende tilleggsforslag, nytt punkt c): 
c) Lokal forskrift beholdes med dagens grenser i perioden frem til at Verrabotn blir en del av 
Indre Fosen kommune. Og Rådmannen bes legge frem ny sak om justering av skolekrets-
grenser i forbindelse med denne kommunegrensejusteringen. 
 
Votering oppvekstutvalgets forslag til vedtak: 
Enstemmig vedtatt.  
 
Votering Kurt Myrabakks (FRP) tilleggsforslag: 
3 for og 41 imot, og forslaget falt.  
Disse stemte imot:  
Kurt Myrabakk (FRP), Marthe Småvik (FRP) og Dag-Jøran Ness (FRP) 
 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Lokal forskrift om skolekretsgrenser i Indre Fosen kommune vedtas som framlagt, med 
følgende endringer: 

a. Kapittel 2.2 utformes i tråd med kommunestyrets vedtak om ungdomstrinnstrukturen 
i Indre Fosen kommune. 

b. Kapittel 2.3 gis denne ordlyden: 
"Rådmannen har ansvar for å foreta nødvendige og regelmessige beregninger av 
forventet elevtall, både kortsiktig og langsiktig gjennom framskrevne prognoser, slik 
at eventuelle kretsgrensejusteringer kan foretas så skånsomt som mulig. 
Kommunestyret fatter vedtak om endring av lokal forskrift om skolekretsgrenser i 
Indre Fosen kommune. Forut for vedtak om endringer i den lokale forskriften skal 
endringsforslaget ha vært ute på høring i minst seks uker". 

 
 

PS 53/18 Renovasjonsordning for Indre Fosen kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Votering: 
42 for og 2 imot, og rådmannens forslag ble dermed vedtatt. 
De som stemte imot var: 
Kurt Myrabakk (FRP) og Dag-Jøran Ness (FRP). 
 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Indre Fosen kommune velger Fosen Renovasjon IKS som renovasjonsselskap for den 
nye kommunen. 

2. Indre Fosen kommune forutsetter at Fosen Renovasjon IKS tar ansvar for, i samarbeid 
med Innherred Renovasjon IKS, å finne praktiske og økonomiske konsekvenser av å gå 
ut av Innherred Renovasjon IKS. Fosen Renovasjon må sørge for at innbyggerne i 
tidligere Leksvik kommune får samme tilbud om tjenester som i dag, og i en 
overgangsfase skal prisene tilsvare dagens priser.  

3. Praktiske og økonomiske konsekvenser skal Fosen Renovasjon og Innherred 
Renovasjon avtale seg imellom. Når de økonomiske konsekvensene er avklart, skal 
disse legges frem for kommunestyret i Indre Fosen kommune for godkjenning. 



4. Kostnadene med å utrede konsekvensene må selskapene ta ansvar for. 
5. Selskapsavtale mellom Fosen Renovasjon IKS og Indre Fosen kommune skal legges 

fram for kommunestyret når utkast til selskapsavtale foreligger. Det forventes at 
selskapsavtalen er ferdigbehandlet innen 31.12.18. 

 
 

PS 54/18 Fosenvegprosjekter i Indre Fosen kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
 
Behandling: 
 
Rune Schei (H) fremmet endring av punkt 5: 
Eventuelle restmidler av budsjettrammen brukes til opprusting av eksisterende fv 717 på 
Stadsbygd.   
 
Votering rådmannens forslag til vedtak med Rune Scheis (H) endring: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
Endelig vedtak: 
 
Indre Fosen kommune ber Fosenvegene om å: 

1. Fortsette arbeidet med igangsatt reguleringsplan fv 717 Stadsbygd kirke – Vemundstad 
til man har et planforslag som kan sendes på høring. Planforslaget legges ikke ut på 
høring, men kan tas fram for å fortsette planprosessen når finansiering av prosjektet er 
på plass. 

2. Gjennomføre nødvendig arbeid av den opprinnelige traséen Sund – Bradden for å få 
svar på om prosjektet er teknisk og økonomisk gjennomførbart. Fosenvegene kan bruke 
inntil 5 mill til dette arbeidet. 

3. Dersom den opprinnelige traséen Sund – Bradden kan gjennomføres innenfor 
budsjettrammen, prioriterer kommunen dette prosjektet. 

4. Hvis budsjettrammen ikke brukes opp til gjennomføring av Sund – Bradden, kan inntil 
10 mill tilføres Fosenbrua AS dersom selskapet overtar prosjektet Stadsbygd kirke – 
Vemundstad (tunnelprosjektet). 

5. Eventuelle restmidler av budsjettrammen brukes til opprusting av eksisterende fv 717 
på Stadsbygd. 

 
 

PS 55/18 Boligpolitisk plan for Indre Fosen kommune 2018-2016 med fakta-, 
visjons- og strategideler 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Votering arealutvalgets og helse- og omsorgsutvalgets forslag til vedtak: 
Enstemmig vedtatt. 
 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Den boligpolitiske planen for Indre Fosen kommune vedtas som framlagt. 



2. Boligpolitikken evalueres etter 2 år og resultatene legges til grunn for videre utvikling. 
 
 

PS 56/18 Stadsbygd omsorgssenter - styringsgruppe med mandat 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Harald Fagervold (PP) fremmet tilleggsforslag: 
Representant fra Eldrerådet inngår i styringsgruppen. 
 
Votering rådmannens forslag til vedtak: 
Enstemmig vedtatt.  
 
Votering Harald Fagervolds (PP) tilleggsforslag: 
13 for og 29 imot, og forslaget falt.   
Disse stemte for: 
Line Marie Rosvold Fjeldahl (V), Harald Fagervold (PP), Jan Stølen (PP), Aud Dagmar Ramdal 
(SP), Per Brovold (SV), Sigrid Topsøe-Strøm Gilleberg (SV), Kenneth Bjørkli (MDG), Malin 
Lyng (H), Daniel Lyngseth Fenstad (H), Sverre Skalmerås (H), Alvin Berg (H), Lillian Nøst (H), 
Kurt Myrabakk (FRP).  
 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Styringsgruppen for Stadsbygd omsorgssenter skal bestå av:  
 Ordfører 
 Leder og nestleder helse- og omsorgsutvalget 
 Rådmann 
 Helse- og omsorgssjef 
 Økonomisjef 
 Enhetsleder bygg og eiendom 
 Prosjektleder  

 
Styringsgruppen velger selv leder.   
 

2. Mandat til styringsgruppen:  
 Styringsgruppen gis mandat til å inngå kontrakt med valgte tilbyder/entreprenør etter 

endt samspillsfase 
 Styringsgruppen skal være tilgjengelig for drøfting av tema som måtte dukke opp og 

som prosjektledelsen har behov for å drøfte underveis i prosjektet.  
 Avklaringer som prosjektledelsen har behov for å avklare innenfor rammene gitt av 

kommunestyret, avgjøres av styringsgruppen.  
 Styringsgruppen skal sørge for involvering av ressurspersoner, brukere og virksomheter 

som bør involveres i utviklingen av prosjektet av ulike årsaker.  
 Styringsgruppen skal sørge for jevnlig orientering om prosjektets utvikling til utvalgene, 

formannskap og kommunestyre.  
 
 



PS 57/18 Folkehelsearbeid i Indre Fosen kommune 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Ordfører foreslår følgende vedtak (basert på arealutvalgets, helse og omsorgsutvalgets 
(med tilleggspunkt 3), kulturutvalgets og oppvekstutvalgets forslag til vedtak): 

1. Oppvekstutvalget i Indre Fosen kommune slutter seg til den framlagte modellen for 
organisering av folkehelsearbeidet i kommune. 

2. Mandatene vedtas som framlagt. 
3. Mandatbeskrivelsen innarbeides i dokument kalt folkehelsearbeid i Indre Fosen 

kommune.  

Enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
 

1. Oppvekstutvalget i Indre Fosen kommune slutter seg til den framlagte modellen for 
organisering av folkehelsearbeidet i kommune. 

2. Mandatene vedtas som framlagt. 
3. Mandatbeskrivelsen innarbeides i dokument kalt folkehelsearbeid i Indre Fosen 

kommune.  

 

PS 58/18 Revisjonsordning for Indre Fosen kommune fra 01.01.2019 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 
 
Enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 

1. Indre Fosen kommune vedtar å søke opptak i Revisjon Midt-Norge SA fra 01.01.19 
under forutsetning av at det gjennomføres en virksomhetsoverdragelse ihht 
Arbeidsmiljølovens kapittel 16 og at dagens kontorstruktur på Fosen opprettholdes, ihht 
intensjonsavtale mellom Fosen kommunerevisjon IKS og Revisjon Midt-Norge SA. 
Fosen kommunerevisjon IKS koordinerer felles søknad for Fosen-kommunene. 

2. Indre Fosen kommune vedtar at Fosen kommunerevisjon IKS oppløses fra 31.12.18. 
3. Indre Fosen kommune godkjenner at alle aktiva og passiva i Fosen kommunerevisjon 

IKS overføres til Revisjon Midt-Norge SA. 
4. Vedtatt intensjonsavtale mellom Fosen kommunerevisjon IKS og Revisjon Midt-Norge 

SA, datert 26.04.18, legges til grunn for den fremtidige deltakelsen i Revisjon Midt-
Norge SA. 

 
 

PS 59/18 Vedtak av endringer i selskapsavtale Interkommunalt Arkiv Trøndelag 
IKS 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 



Behandling: 
 
Enstemmig vedtatt.  
 
Endelig vedtak: 
 
Kommunestyret vedtar endringer i selskapsavtalen for Interkommunalt arkiv Trøndelag IKS §§ 
1, 5 og 11 gjeldende fra 01.01.2018. 
 
 

PS 60/18 Arbeidsgruppe barnehage / skole Vanvikan – justering av vedtak i 
kommunestyret i Leksvik 15.09.2016. 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 07.06.2018  
 
Behandling: 

Ordfører ber om å få behandle en sak om «Arbeidsgruppe barnehage / skole Vanvikan – 
justering av vedtak i kommunestyret i Leksvik 15.09.2016.» 
Det er behov for å sette i gang denne arbeidsgruppen så snart som råd, men vi ser at det 
vil være fornuftig å justere litt på arbeidsgruppen som ble vedtatt i september 2016. I møtet 
i styringsgruppen for kommunedelplan Vanvikan sentrum den 1. juni, ble dette vurdert, og 
det ble der bestemt at ordfører ber kommunestyret om å få behandle saken den 
07.06.2018. 
 
Ingen uttaler seg imot at saken behandles. 

 
Rådmannens forslag til vedtak: 
 
1. 
Arbeidsgruppe barnehage / skole skal bestå av: 
Oppvekstutvalget velger en representant  
Arealutvalget velger en representant  
Leder FAU 
Foreldrerepresentant Vanvikan barnehage 
Medlem fra rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
Styrer Vanvikan barnehage 
Rektor Vanvikan skole  
Enhetsleder skole 
Enhetsleder barnehage 
Prosjektleder kommunedelplan Vanvikan sentrum 

 
2. 
Den som velges fra oppvekstutvalget blir leder av arbeidsgruppen. 

 
Behandling: 
Enstemmig vedtatt. 

  
Endelig vedtak:  

 
1. 
Arbeidsgruppe barnehage / skole skal bestå av: 
Oppvekstutvalget velger en representant  
Arealutvalget velger en representant  
Leder FAU 



Foreldrerepresentant Vanvikan barnehage 
Medlem fra rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne 
Styrer Vanvikan barnehage 
Rektor Vanvikan skole  
Enhetsleder skole 
Enhetsleder barnehage 
Prosjektleder kommunedelplan Vanvikan sentrum 
 
2. 
Den som velges fra oppvekstutvalget blir leder av arbeidsgruppen. 
 
 


